



Liebe Gartenfreunde,

die Versicherungsbedingungen für unsere Gartenhäuser sind für 2022 bzgl. der GBV-Grundversicherungssumme angepasst worden:

- Die GBV deckt mit 15€ nun die Grundversicherungssumme 10.000€ für Feuer/Sturm/Hagel ab (bis 2021:10€ für 5.000€)
- Die GBV kann für 1€ je 500€ Versicherungssumme für Feuer/Sturm/Hagel höherversichert werden
- Bei der GBV werden Aufräumungskosten für Feuer/Sturm/Hagel ausdrücklich *zusätzlich* bis zur Höhe der Versicherungssumme übernommen.
- Die FED deckt mit einem Grundbetrag von 18€ nun 2.000€ Feuer, Einbruchdiebstahl inkl. Vandalismus, Sturm und Hagel sowie 1.000€ Glasbruch ab

Als Richtwert gilt: **Zahlen Sie insgesamt weniger als 61€ Prämie im Jahr, sind Sie möglicherweise nicht ausreichend versichert!** Aber auch umgekehrt: Zahlen Sie mehr, können Sie evtl. Geld sparen.

Der Richtwert von 61€ Gesamtprämie ergibt sich wie folgt:

- Die Schadensregulierung wird auf Basis des Neuwerts berechnet. Also selbst wenn das Gartenhaus derzeit nur 5.000€ wert ist, muss der aktuelle Preis einer Neuanschaffung inkl. Aufbau von beispielsweise 20.000€ versichert werden.
- Das Haus ist mit 15€ Grundjahresbeitrag über die Gebäudebrand-Versicherung (GBV) gegen Feuer, Sturm und Hagel bis 10.000€ versichert. Das Risiko kann mit 1€ je 500€ höherversichert werden, so dass für einen Totalschaden Folgendes als Richtwert angesetzt werden kann:

Neupreis für ein einfaches Gartenhaus inkl. Aufbau 20.000,- € ⇒ **35,- € Prämie GBV**
(Aufräumungs- und Abbruchkosten werden zusätzlich übernommen)

- Der Hausinhalt ist mit 18€ über die Feuer-, Einbruchdiebstahl-Versicherung (FED) auch gegen Vandalismus, Sturm und Hagel bis 2.000€ und gegen Glasbruch bis 1.000€ versichert. Über eine Höherversicherung für 2€ je 500€ kann auch ein Unterversicherungsverzicht ab 4.000€ bei Feuer, Einbruchdiebstahl und Vandalismus erreicht werden:

Versicherungssumme FED 4.000,- € ⇒ **26,- € Prämie FED**

- Was können Sie tun, wenn Sie Ihre Versicherungsprämie anpassen wollen?

Sie füllen das untere Formular aus und geben dem Kassier oder Vorstand oder werfen es in den Briefkasten am Gemeinschaftshaus. Wenn die Mitteilung bis zum 25.12. erfolgt, wird die Anpassung mit dem nächsten Folgejahr übernommen. Wünschen Sie eine sofortige Anpassung, dann geben Sie zusätzlich den Differenzbetrag in bar beim Kassier oder Vorstand ab oder legen es dem Umschlag in den Briefkasten bei. Dann wird die Anpassung zeitnah an die Versicherung weitergeleitet.

Die aktuellen Versicherungsbedingungen finden im Download-Bereich auf www.kgv-am-seebach.de. Bei Fragen steht Ihnen der Vorstand gerne zur Verfügung.



Anpassung der Versicherungsprämie

Name, Garten:

Gesamtprämie GBV €: (**Richtwert 35€**; 15€ Grundbetrag für 10.000€;
1€ je weitere 500€)

Gesamtprämie FED €: (**Richtwert 26€**; 18€ Grundbetrag für 2.000€;
2€ je weitere 500€)

Datum, Unterschrift: